A fortitudine fidei, & stratae in pavimento sunt in compage humilitatis. Has fidelium mentes Petrus Apostolus fortes in fide conspexerat, cum dicebat: *Et vos tanquam lapides vivi super aedificamini domos spirituales.* De his lapidibus sanctae Ecclesiae Dominus per Isaiam dicit: *Ponam jaspidem propugnacula tua, & portas tuas in lapides sculptos, universos doctos a Domino.* Omnipotens enim Deus sanctae Ecclesiae propugnacula jaspidem, qui lapis viridis coloris est, posuit; quia praedicatorum illius mentes internae viriditatis amore solidavit, ut transitoria cuncta despiciant, nihil in hoc mundo, qui sine clauditur, appetant, cuncta ejus gaudia velut arida contemnunt. Unde & ipse pastor Ecclesiae, auditores suos ad pacem aeternae viriditatis vocans, de

B Deo loquitur, dicens: *Secundum magnam misericordiam suam regeneravit nos in spem vitam, per resurrectionem Iesu Christi ex mortuis, in hereditatem incorruptibilem & incontaminatam & immarcescibilem, conservatam in caelis.* Hujus sanctae Ecclesiae portae in sculptos lapides ponuntur: quia hi, per quorum nos vocem ad vitam aeternam ingredimur, sancta opera quae divinitus praecpta sunt, dum in semetipsis ostenderent, quasi in se sculpta tenuerunt. Portae etenim non sculptae, sed purae essent, si vocem quidem promerent, sed sancta in se opera non demonstrarent. At ubi secundum hoc se ostendunt vivere quod loquuntur, & portae sunt, quia intus ducunt; & sculptae, quia vivendo custodiunt quae aliis loquuntur. Hujus sanctae Ecclesiae universos terminos in lapides desiderabiles positos videmus, dum in ea fideles quosque fortes in fide & charitate conspiciamus. Qui, ut quos dixerit lapides demonstraret, adjunxit: *Omnes filios tuos doctos a Domino.* Quod ergo Isaias universos terminos Ecclesiae lapides desiderabiles vidit, hoc Ezechiel pavimentum lapide stratum per circuitum esse perhibuit; qui adhuc de gazophylaciis subdit: *[Triginta gazophylacia in circuitu pavimenti.]* Denarius numerus pro perfectione semper accipitur, quia in decem praecptis Legis custodia continetur. Activa etenim ac contemplativa vita simul in Decaloga mandatis conjuncta est, quia in eo & amor Dei, & amor servari proximi jubetur. Amor quippe Dei ad contemplativam, amor vero proximi pertinet ad activam. Sed unusquisque doctor, ut in activam vitam plene se dilaret, atque in contemplativam vigilanter surgat, in sanctae Trinitatis debet esse perfectus. Unde & eadem gazophylacia triginta esse commemorantur, ut cum denarius ducitur, vita & lingua doctoris in Trinitate solidetur. Sed hac in re illud nobis est vigilanter intueendum, quod Propheta dum gazophylacia descripsisset, adjunxit: *[Pavimentum per circuitum.]* Atque inferius subjunxit: *[Gazophylacia in circuitu pavimenti.]* quatenus & gazophylacia in circuitu pavimenti, & pavimentum in circuitu gazophylaciorum esse videatur. Pavimentum quippe & gazophylacia eo sunt ordine distincta, ut gazophylacia inter pavimentum, & pavimentum inter gazophylacia fuerit stratum. Non hoc, fratres, sine magno mysterio est, quod in circuitu gazophylaciorum dicitur esse pavimentum, & in circuitu pavimenti narrantur esse gazophylacia. Habet enim pavimentum in circuitu gazophylacia, quia vitam audientium erudit quotidie & custodit lingua doctorum. Doctores etenim boni in sanctae eruditionis verbis modo fomentis dulcedinis, modo asperitate increpationis invigilant, ut auditorum suorum vitam a vitis defendant. Sed habent ipsa quoque gazophylacia in circuitu pavimentum: quia sepe etiam doctorum cor, vitiorum tentationis tangitur, ut modo elevetur jactationis superbia, modo ita stimulis inflammetur. Sed cum bonorum auditorum vitam considerant, eamque profecisse suis exhortationibus pensant, erubescunt